

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTES A LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES FINALIZADOS EL 30.09.19 Y 30.09.18
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

CONCEPTOS	Notas	Periodo de nueve meses finalizado el 30.09.2019	Periodo de nueve meses finalizado el 30.09.2018	Periodo de tres meses finalizado el 30.09.2019	Periodo de tres meses finalizado el 30.09.2018
. Ingresos por intereses	14	58,899,716	49,534,516	20,438,900	19,167,135
. Egresos por intereses	15	68,600,604	24,138,319	24,614,238	10,893,659
RESULTADO NETO POR INTERESES		<u>(9.700.888)</u>	<u>25.396.197</u>	<u>(4.175.338)</u>	<u>8.273.476</u>
. Ingresos por comisiones	16	11,830,031	7,541,895	4,657,974	3,088,266
. Egresos por comisiones	17	1,153,962	738,133	450,126	250,389
RESULTADO NETO POR COMISIONES		<u>10.676.069</u>	<u>6.803.762</u>	<u>4.207.848</u>	<u>2.837.877</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	18	48,809,358	2,946,753	18,215,852	1,904,480
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	19	4,823,802	(3,283,758)	3,245,864	(2,183,126)
. Otros ingresos operativos	19	4,256,793	2,441,793	1,434,577	791,847
. Cargos por incobrabilidad	19	8,139,168	2,856,713	2,760,411	1,341,257
INGRESO OPERATIVO NETO		<u>50.725.966</u>	<u>31.448.034</u>	<u>20.168.392</u>	<u>10.283.297</u>
. Beneficios al personal	20	26,154,435	17,120,537	9,816,491	6,489,597
. Gastos de administración	21	6,517,425	4,675,381	2,335,268	1,629,166
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	22	648,037	354,388	290,491	161,930
. Otros gastos operativos	22	15,602,265	6,359,420	6,276,664	2,932,254
RESULTADO OPERATIVO		<u>1.803.804</u>	<u>2.938.308</u>	<u>1.449.478</u>	<u>(929.650)</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		3,749,808	1,328,138	117,432	670,295
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		<u>5.553.612</u>	<u>4.266.446</u>	<u>1.566.910</u>	<u>(259.355)</u>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		3,604	10,462	606	6,878
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		<u>5.550.008</u>	<u>4.255.984</u>	<u>1.566.304</u>	<u>(266.233)</u>
 RESULTADO NETO DEL PERÍODO		 <u>5.550.008</u>	 <u>4.255.984</u>	 <u>1.566.304</u>	 <u>(266.233)</u>

Véase nuestro informe de fecha
7 de noviembre de 2019
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6